СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

22 апреля  2017 года                                                                     № 97

Об установлении процедур,  связанных с особенностями осуществления

градостроительной деятельности на территории  муниципального

образования «Апастовский муниципальный район Республики Татарстан»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30 апреля 2014 г.

N 403 "Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства"

Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан   р е ш и л :

 1.Установить следующие процедуры, связанные с особенностями

осуществления градостроительной деятельности на территории  муниципального

образования «Апастовский муниципальный район Республики Татарстан»:

-Предоставление решения о согласовании архитектурно-градостроительного

облика объекта;

-Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку

деревьев и кустарников;

- Предоставление разрешения на осуществление (производство)  земляных

работ;

- Принятие решения о предоставлении в собственность земельного участка

для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более

детей;

-Принятие решения о бесплатном предоставлении гражданину земельного

участка для индивидуального жилищного строительства в случаях,

предусмотренных законами субъекта Российской Федерации.

2.Исполнительному комитету Апастовского муниципального района

Республики Татарстан разработать административные регламенты предоставления

муниципальных услуг, указанных в п. 1 настоящего постановления.

3.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте

Апастовского муниципального района Республики Татарстан в

телекоммуникационной сети Интернет.

4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя

Главы Апастовского муниципального района Нуриева М.Г.

Глава Апастовского

муниципального района –

Председатель Совета

Апастовского муниципального района                      Р.Н. Загидуллин

garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22418510.0/
garantf1://22531324.0/
garantf1://22531324.0/
garantf1://22531324.0/